[image: Боготол-(герб)приложение 2]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 21 » ___08___2023   г.       г. Боготол                             № 0985-п

О внесении изменений в постановление администрации города Боготола от 02.11.2017 № 1390-п «Об утверждении муниципальной программы города Боготола «Формирование современной городской среды города Боготола» на 2018-2025 годы»»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 29.08.2017 № 512-п «Об утверждении  государственной программы красноярского края «Содействие органам местного самоуправления в формировании современной городской среды», постановлением Правительства Красноярского края от 29.01.2019 № 35-п «Об утверждении Порядка проведения рейтингового голосования по выбору общественных территорий муниципальных образований Красноярского края, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке», постановлением администрации города Боготола от 09.08.2013 № 0963-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Боготола, их формирования и реализации», п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72, ст. 73 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Боготола от 02.11.2017 № 1390-п «Об утверждении муниципальной программы города Боготола «Формирование современной городской среды города Боготола» на 2018-2025 годы»» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. В паспорте муниципальной программы города Боготола «Формирование современной городской среды города Боготола» на 2018-2025 годы»» строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.1.2. В пункте 9.4 абзац девятый изложить в новой редакции следующего содержания:
«Внешний муниципальный финансовый контроль за использованием средств бюджета осуществляет Контрольно-счетный орган города Боготола в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», положением о Контрольно - счетного органа г. Боготола, утвержденным решением Боготольского городского Совета депутатов от 29.09.2022 № 8-143 «Об утверждении Положения Контрольно-счетного органа г. Боготола», стандартом внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетного органа города Боготола СФК 5 от 04.08.2017 «Финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных программ».
1.1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе города Боготола «Формирование современной городской среды города Боготола» на 2018-2025 годы»» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе города Боготола «Формирование современной городской среды города Боготола» на 2018-2025 годы»» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.1.5. Приложение № 17 к муниципальной программе города Боготола «Формирование современной городской среды города Боготола» на 2018-2025 годы»» строку «Информация по ресурсному обеспечению отдельного мероприятия» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола www.bogotolcity.ru в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Исполняющий полномочия
Главы города Боготола                                                                 А.А.Шитиков

Машкин Александр Анатольевич
Кульша Ольга Николаевна
2-49-38
6 экз.
Приложение № 1
к постановлению администрации
города Боготола
от «_21_» _08_ 2023 г. № 0985-п

	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы составит - 80 667,3 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год - 16 014,3 тыс. рублей;
2019 год - 10 228,5 тыс. рублей;
2020 год - 9 608,4 тыс. рублей;
2021 год - 8 992,7 тыс. рублей;
2022 год - 12 618,4 тыс. рублей;
2023 год - 13 669,4 тыс. рублей;
2024 год - 9 072,9 тыс. рублей;
2025 год - 462,7 тыс. рублей.
из них за счет средств:
федерального бюджета - 59 949,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год - 9 551,8 тыс. рублей;
2019 год - 8 497,6 тыс. рублей;
2020 год - 8 220,1 тыс. рублей;
2021 год - 7 355,0 тыс. рублей;
2022 год - 10 669,4 тыс. рублей;
2023 год - 7 431,4 тыс. рублей
2024 год - 8 223,7 тыс. рублей
2025 год - 0,0 тыс. рублей
краевого бюджета - 8 096,9 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год - 5 002,6 тыс. рублей;
2019 год - 447,2 тыс. рублей;
2020 год - 432,6 тыс. рублей;
2021 год - 387,1 тыс. рублей;
2022 год - 561,6 тыс. рублей;
2023 год - 391,1 тыс. рублей
2024 год - 432,8 тыс. рублей
2025 год - 441,9 тыс. рублей
местного бюджета - 10 902,2 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год - 1 140,7 тыс. рублей;
2019 год - 1 004,7 тыс. рублей;
2020 год - 788,5 тыс. рублей;
2021 год - 1 058,2тыс. рублей;
2022 год - 788,4 тыс. рублей;
2023 год - 5 684,5 тыс. рублей
2024 год - 416,4 тыс. рублей
2025 год - 20,8 тыс. рублей
иные источники - 1 719,2 тыс. руб.
в том числе по годам:
2018 год - 319,2 тыс. рублей;
2019 год - 279,0 тыс. рублей;
2020 год - 167,2 тыс. рублей;
2021 год - 192,4 тыс. рублей.
2022 год - 599,0 тыс. рублей;
2023 год - 162,4 тыс. рублей
2024 год - 0,0 тыс. рублей
2025 год - 0,0 тыс. рублей

	Приложение № 2
к постановлению администрации
города Боготола
от «_21_» _08_ 2023 г. № 0985-п

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы города Боготола за счет средств городского бюджета,
в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Итого

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа
	"Формирование современной городской среды города Боготола"
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	1500000000
	Х
	13 669,4
	9 072,9
	462,7
	23 205,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация г.Боготола
	117
	Х
	1500000000
	Х
	13 669,4
	9 072,9
	462,7
	23 205,0

	1.1.
	Мероприятие 1 муниципальной программы
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов, подлежащих благоустройству
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	2 362,8
	2 595,5
	138,8
	5 097,1

	в том числе по ГРБС:

	Администрация г.Боготола
	117
	0503
	158F255550
	244
	2 200,4
	2 595,5
	138,8
	4 934,7

	117
	0503
	158F263930
	244
	162,4
	0,0
	0,0
	162,4

	1.2.
	Мероприятие 2 муниципальной программы
	Благоустройство общественных пространств
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	8 467,6
	6 477,4
	323,9

15 268,9

	в том числе по ГРБС:

	Администрация г.Боготола
	117
	0503
	158F255550
	244
	8 467,6
	6 477,4
	323,9
	15 268,9

	1.3
	Мероприятие 3 муниципальной программы
	Реализация мероприятий по комплексному благоустройству территории города
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	2 839,0
	0,0
	0,0
	2 839,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация г.Боготола
	117
	0503
	1580066920
	244
	2 839,0
	0,0
	0,0
	2 839,0

Приложение № 3
к постановлению администрации
города Боготола
от «_21_» _08_ 2023 г. № 0985-п

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы города Боготола (средства бюджета города Боготол, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/ источники финансирования
	очередной финансовый год

	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа
	"Формирование современной городской среды города Боготола"
	Всего
	13 669,4
	9 072,9
	462,7
	23 205,0

	в том числе:

	Бюджет города
	5 684,5
	416,4
	20,8
	6 121,7

	Краевой бюджет
	391,1
	432,8
	441,9
	1 265,8

	Федеральный бюджет
	7 431,4
	8 223,7
	0,0
	15 655,1

	Внебюджетные источники
	162,4
	0,0
	0,0
	162,4

	2
	Мероприятие 1 муниципальной программы
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов, подлежащих благоустройству
	всего
	2 362,8
	2 595,5
	138,8
	5 097,1

	в том числе:

	Бюджет города
	586,9
	124,9
	6,3
	718,1

	Краевой бюджет
	80,7
	123,5
	132,5
	336,7

	Федеральный бюджет
	1 532,8
	2 347,1
	0,0
	3 879,9

	Внебюджетные источники
	162,4
	0,0
	0,0
	162,4

	3
	Мероприятие 2 муниципальной программы
	Благоустройство общественных пространств
	всего
	8 467,6
	6 477,4
	323,9
	15 268,9

	в том числе:

	Бюджет города
	2 258,6
	291,5
	14,5
	2 564,6

	Краевой бюджет
	310,4
	309,3
	309,4
	929,1

	Федеральный бюджет
	5 898,6
	5 876,6
	0,0
	11 775,2

	4
	Мероприятие 3 муниципальной программы
	Реализация мероприятий по комплексному благоустройству территории города
	всего
	2 839,0
	0,0
	0,0
	2 839,0

	в том числе:

	Бюджет города
	2 839,0
	0,0
	0,0
	2 839,0

Приложение № 4
к постановлению администрации
города Боготола
от «_21_» _08_ 2023 г. № 0985-п

[bookmark: _GoBack]ИНФОРМАЦИЯ ОБ ОТДЕЛЬНОМ МЕРОПРИЯТИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Информация по ресурсному обеспечению отдельного мероприятия
	Всего на реализацию мероприятия за счет средств местного бюджета - 2 530,5 тыс. руб., в том числе:
2020 год - 389,0 тыс. рублей;
2021 год - 650,5 тыс. рублей;
2022 год - 1 158,2 тыс. рублей;
2023 год - 332,8 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;

image1.png